



# 中期報告 2017

## 增長與創新

於新加坡註冊成立的有限公司  
(新加坡股份代號: I07.SI) (香港股份代號: 1656)



# 目錄

## 公司資料

---

簡要綜合全面收益表 01

---

簡要綜合財務狀況表 02

---

簡要綜合權益變動表 03

---

簡要綜合現金流量表 05

---

簡要綜合財務報表附注 07

---

管理層討論及分析 22

---

其他資料 28

---

# 公司資料

## 公司註冊號碼

200416788Z

## 董事

林汕鐸 (主席)  
張子鈞  
孔德揚  
蘇明慶  
陳順亮

## 審核委員會

林汕鐸 (主席)  
蘇明慶  
陳順亮

## 薪酬委員會

陳順亮 (主席)  
林汕鐸  
蘇明慶

## 提名委員會

蘇明慶 (主席)  
林汕鐸  
張子鈞

## 風險管理委員會

林汕鐸 (主席)  
蘇明慶  
陳順亮

## 合規顧問

申萬宏源融資 (香港) 有限公司  
香港 軒尼詩道28號  
19樓

## 聯席公司秘書

鄧鐘毓, 法律 (榮譽) 學士  
1 Robinson Road  
#18-00 AIA Tower  
Singapore 048542

## 鄧志釗 (執業會計師)

香港 中環威靈頓街  
128號21樓A室

## 核數師

馬施雲有限責任合夥會計師  
10 Anson Road  
#29-15, International Plaza  
Singapore 079903

## 註冊辦事處

No. 10 Kaki Bukit Road 1  
#01-30 KB Industrial Building  
Singapore 416175

## 新加坡股份過戶登記總處

Boardroom Corporate & Advisory  
Services Pte Ltd  
50 Raffles Place  
#32-01 Singapore Land Tower  
Singapore 048623

## 香港股份過戶登記分處

寶德隆證券登記有限公司  
香港 北角  
電氣道148號31樓

## 主要往來銀行

渣打銀行  
總行  
Marina Bay Financial Centre  
Tower 1  
8 Marina Boulevard  
Singapore 018981

## 大華銀行有限公司

總行  
80 Raffles Place  
UOB Plaza 1  
Singapore 048624

## 星展銀行有限公司

總行  
Marina Bay Financial Centre  
Tower  
12 Marina Boulevard  
Singapore 018982

## 星展銀行 (中國) 有限公司

蘇州分行  
中國蘇州 蘇州工業園 蘇華路2號  
國際大廈7樓 郵編: 215021

## 大華銀行 (中國) 有限公司

中國上海 浦東新區 東園路111號  
1層101-104  
郵編: 200120

## 中國建設銀行股份有限公司

蘇州高新技術產業開發區分行  
中國蘇州新區  
獅山路95號

# 簡要綜合全面收益表

截至2017年6月30日止六個月

億仕登控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2017年6月30日止六個月之中期綜合業績，連同截至2016年6月30日止六個月之比較數字。此等業績未經核數師審核，但已經本公司審核委員會審閱。

	附註	截至6月30日止六個月	
		2017年 千新元 (未經審核)	2016年 千新元 (經審核*)
<b>收入</b>	4	145,027	120,459
銷售成本		(108,977)	(89,360)
<b>毛利</b>		36,050	31,099
其他經營收入	5	1,509	1,977
分銷成本		(11,091)	(10,985)
行政開支		(15,308)	(14,432)
其他經營開支		(1,895)	(1,828)
融資費用	6	(341)	(421)
應佔聯營公司溢利/ (虧損)		616	(476)
<b>未計所得稅前溢利</b>	7	9,540	4,934
所得稅	8	(2,862)	(1,697)
<b>期間溢利</b>		6,678	3,237
<b>其他全面收入:</b>			
其後或可重新分類至損益的項目			
換算海外業務產生的匯兌差額			
- 換算海外業務的虧損		(1,524)	(3,116)
- 重新分類		-	(260)
		(1,524)	(3,376)
<b>期間全面收入總額</b>		5,154	(139)
<b>下列人士應佔期間溢利:</b>			
本公司權益持有人		4,731	1,531
非控股權益		1,947	1,706
		6,678	3,237
<b>下列人士應佔期間全面收入總額:</b>			
本公司權益持有人		3,650	(1,169)
非控股權益		1,504	1,030
		5,154	(139)
<b>每股盈利:</b>	9		
基本及攤薄		1.21新分	0.43新分

\* 截至2016年6月30日止六個月之業績是經審核後的數字用於本集團在香港聯合交易所有限公司主板公开发售股份用途。

# 簡要綜合財務狀況表

於2017年6月30日

	附註	2017年 千新元 (未經審核)	2016年 千新元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房和設備	10	26,730	27,682
投資物業		512	522
土地使用權		1,335	1,376
商譽		11,686	11,686
聯營公司權益		15,826	11,649
遞延稅項資產		196	59
<b>非流動資產總額</b>		<b>56,285</b>	<b>52,974</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		47,078	38,902
貿易及其他應收款項	11	97,034	86,288
現金及銀行結餘		30,165	38,683
<b>流動資產總額</b>		<b>174,277</b>	<b>163,873</b>
<b>總資產</b>		<b>230,562</b>	<b>216,847</b>
<b>權益及負債</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	12	70,981	62,408
認股權證發行	13	3,384	3,384
儲備		57,742	55,425
		132,107	121,217
非控股權益		16,305	14,927
<b>權益總額</b>		<b>148,412</b>	<b>136,144</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款	14	721	263
融資租賃		162	186
<b>非流動負債總額</b>		<b>883</b>	<b>449</b>
<b>流動負債</b>			
銀行借款	14	11,997	13,052
融資租賃		160	150
貿易及其他應付款項	15	67,173	65,478
即期稅項負債		1,937	1,574
<b>流動負債總額</b>		<b>81,267</b>	<b>80,254</b>
<b>總負債</b>		<b>82,150</b>	<b>80,703</b>
<b>負債及權益總額</b>		<b>230,562</b>	<b>216,847</b>

# 簡要綜合權益變動表

截至2017年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔							總權益 千新元	
	股本 千新元	認股權證 發行 千新元	庫存股份 千新元	合併儲備 千新元	匯兌儲備 千新元	其他儲備 千新元	保留盈利 千新元		非控股權益 千新元
本集團 2017	62,408	3,384	-	(436)	(1,269)	4,694	52,436	14,927	136,144
於1月1日的結餘 (經審核)	-	-	-	-	-	-	4,731	1,947	6,678
期間溢利	-	-	-	-	(1,081)	-	-	(443)	(1,524)
期間其他全面虧損	-	-	-	-	(1,081)	-	4,731	1,504	5,154
期間全面(虧損)/收入總額	9,373	-	-	-	-	-	-	-	9,373
股份募集資金增加:	(800)	-	-	-	-	-	-	-	(800)
- 股份代價	-	-	-	-	-	-	-	(69)	(69)
- 股票發行費用	-	-	-	-	-	-	-	(57)	(108)
向非控股權益派發股息	-	-	-	-	-	(51)	-	-	(108)
終止確認附屬公司	-	-	-	-	-	-	(1,282)	-	(1,282)
支付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-
轉撥至其他儲備	-	-	-	-	-	1	(1)	-	-
於6月30日的結餘 (未經審核)	70,981	3,384	-	(436)	(2,350)	4,644	55,884	16,305	148,412

# 簡要綜合權益變動表

截至2017年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔							總權益 千新元	
	股本 千新元	發行 千新元	庫存股份 千新元	合併儲備 千新元	匯兌儲備 千新元	其他儲備 千新元	保留盈利 千新元		非控股權益 千新元
本集團 2016 於1月1日的結餘 (經審核)	63,925	3,384	(1,517)	(436)	944	4,489	48,938	19,541	139,268
期間溢利	-	-	-	-	-	-	1,531	1,706	3,237
期間其他全面虧損	-	-	-	-	(2,700)	-	-	(676)	(3,376)
期間全面(虧損)/收入總額	-	-	-	-	(2,700)	-	1,531	1,030	(139)
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	3,200	3,200
向非控股權益派發股息	-	-	-	-	-	-	-	(3,304)	(3,304)
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	(310)	(310)
終止確認附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	(8,114)	(8,114)
支付股息	-	-	-	-	-	-	(1,419)	-	(1,419)
轉撥至其他儲備	-	-	-	-	-	57	(57)	-	-
於6月30日的結餘 (經審核*)	63,925	3,384	(1,517)	(436)	(1,756)	4,546	48,993	12,043	129,182

\* 截至2016年6月30日止六個月之業績是經審核後的數字用於本集團在香港聯合交易所有限公司主板公開發售股份的用途。

# 簡要綜合現金流量表

截至2017年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核*)
<b>經營活動產生的現金流量</b>		
未計所得稅前溢利	9,540	4,934
就以下各項的調整:		
土地使用權攤銷	17	17
貿易應收款項撇銷	64	21
物業、廠房及設備折舊	1,038	939
投資物業折舊	8	8
陳舊存貨撥備	350	566
貿易應收款項減值撥備	21	154
出售附屬公司權益的收益	(101)	(411)
出售物業、廠房及設備的收益	(3)	(2)
出售聯營公司權益的收益	-	(64)
存貨撇銷	3	132
陳舊存貨撥備撥回	(35)	(39)
利息開支	341	421
利息收入	(70)	(115)
應佔聯營公司(溢利)/虧損	(616)	476
未變現外匯差額	(1,083)	996
營運資金變動前的經營現金流量	9,474	8,033
營運資金變動:		
存貨	(8,493)	1,724
貿易及其他應收款項	(11,805)	(6,578)
貿易及其他應付款項	3,046	3,574
經營活動(所用)/所得現金	(7,778)	6,753
已付利息	(341)	(421)
已收利息	70	115
已付所得稅	(2,638)	(2,350)
<b>經營活動(所用)/所得的現金淨額</b>	<b>(10,687)</b>	<b>4,097</b>

\* 截至2016年6月30日止六個月之業績是經審核後的數字用於本集團在香港聯合交易所有限公司主板公開發售股份用途。

# 簡要綜合現金流量表

截至2017年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核*)
<b>投資活動的現金流量</b>		
購置物業、廠房及設備	(671)	(1,731)
出售物業、廠房及設備所得款項	11	5
出售附屬公司的現金流出淨額	-	(4,631)
還款自/(給予)被投資公司的資金	49	(401)
向聯營公司提供貸款	(3,929)	-
出售聯營公司的所得款項	-	448
來自聯營公司的股息	-	105
收購附屬公司權益的代價	-	(310)
<b>投資活動所用的現金淨額</b>	<b>(4,540)</b>	<b>(6,515)</b>
<b>融資活動的現金流量</b>		
向本公司權益持有人派發股息	(1,282)	(1,419)
向非控股權益派發股息	(69)	-
銀行貸款所得款項	6,918	2,395
償還銀行貸款	(8,753)	(4,489)
信託收據所得款項淨額	1,237	41
融資租賃還款	(15)	(80)
來自聯營公司的還款	-	2
受限制銀行結餘減少	1,041	-
公開發售股票所得	8,573	-
<b>融資活動所得/(所用)現金淨額</b>	<b>7,650</b>	<b>(3,550)</b>
<b>現金及現金等值項目減少淨額</b>	<b>(7,577)</b>	<b>(5,968)</b>
年初現金及現金等值項目	37,292	39,096
貨幣換算對現金及現金等值項目的影響	100	(923)
<b>年末現金及現金等值項目</b>	<b>29,815</b>	<b>32,205</b>

\* 截至2016年6月30日止六個月之業績是經審核後的數字用於本集團在香港聯合交易所有限公司主板公開發售股份的用途。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 1 一般資料

本公司是一家註冊成立地點及總部均位於新加坡的公眾有限公司，並於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）主板上市。本公司的註冊辦事處位於 No. 10 Kaki Bukit Road 1, #01-30 KB Industrial Building, Singapore 416175。

直接及最終控股公司為 Assetraise Holdings Limited（一家於英屬處女群島註冊成立的公司）。Assetraise Holdings Limited 由本公司總裁兼董事總經理張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有。本公司的主要業務包括提供技術諮詢、培訓服務及管理服務。其附屬公司及聯營公司的主要業務包括專注於運動控制、工業計算及其他專業工程解決方案。

本公司股份（「股份」）現於新交所主板上市，期後並於2017年1月12日（「上市日期」）於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板作雙重上市（「上市」）。

## 2 主要會計政策概要

### (a) 編制基準

綜合財務報表乃根據新加坡公司法第50章的條文及新加坡會計準則理事會所頒佈的新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」），包括新加坡財務報告準則的有關詮釋而編製。財務報表是根據歷史慣例編制的，除非另有說明，否則貨幣均以新加坡元（“S\$”）計。截至2017年6月30日止六個月之未經審核中期綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2016年12月31日止年度之經審核綜合財務報表所採用者相同。

該等截至2017年6月30日止六個月之未經審核中期綜合財務報表乃根據新加坡會計準則委員會頒佈的新加坡財務報告準則第34號中期財務報告及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製。

#### (i) 採納新訂及經修訂新加坡財務報告準則及規定

於有關期間，本集團已採納新加坡會計師公會所頒佈與其業務相關且於2017年1月1日開始的會計期間生效的所有新訂及經修訂新加坡財務報告準則。

準則名稱		於以下日期或 之後開始的年度 報告期間生效
新加坡會計準則第7號修訂本	現金流量表-披露計劃	2017年1月1日
新加坡會計準則第12號修訂本	所得稅-就未變現虧損確認遞延稅項資產	2017年1月1日
新加坡會計準則第112號改進	在其他主体中權益的披露	2017年1月1日

對財務報告準則採納這些修訂並未導致本集團會計政策的重大變動，亦未對本集團的財務表現或財務狀況造成任何重大影響。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 2 主要會計政策概要 (續)

### (a) 編制基準 (續)

#### (ii) 已頒佈但未生效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的以下新訂準則、現有準則的修訂及詮釋：

準則名稱		於以下日期或 之後開始的年度 報告期間生效
新加坡會計準則第115號	來自客戶合約的收入	2018年1月1日
新加坡會計準則第109號	金融工具	2018年1月1日
新加坡會計準則第116號	租賃	2019年1月1日
新加坡會計準則第110號及 28號的修訂本	投資者與其關聯企業或合資間之資產出售或投入	待定

除了新加坡會計準則第115、109及116號下面的描述，管理層預計採用新的或修訂的新加坡會計準則不會對財務報表產生重大影響。

#### 新加坡會計準則第115號 來自客戶合約的收入

在2014年11月發表，按修訂的新加坡會計準則第115號，修訂收入確認框架為五個步驟的方法：

- 識別合約；
- 識別契約中的履行義務；
- 確定交易價格；
- 將交易價格分配給履行義務；及
- 當實體履行履行義務時，對收入的確認。

新加坡會計準則第115號將取代現有的收入確認的指導包括新加坡會計準則第18號收入，新加坡會計準則第11號建造合同和新加坡會計準則第113號顧客忠誠計劃。

新加坡會計準則第115號於2018年1月1日之後開始有效，允許提前採用。本集團採用新加坡會計準則第115號不會對本集團的財務報表有重大影響。

#### 新加坡會計準則第109號 金融工具

新加坡會計準則第109號規定對金融工具會計的要求，取代現有的指導在新加坡會計準則第39號金融工具：確認和計量。新加坡會計準則第109號規定了新的金融工具的分類和計量框架，要求金融資產受到損害的一種新的基於預期信貸損失模型，改變了套期會計的要求，並進行了識別和從新加坡會計準則第39號金融工具去識別要求。

新加坡會計準則第109號於2018年1月1日之後開始有效，允許提前採用。本集團採用新加坡會計準則第109號不會對本集團的財務報表有重大影響。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 2 主要會計政策概要 (續)

### (a) 編制基準 (續)

#### (ii) 已頒佈但未生效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則 (續)

##### 新加坡會計準則第116號 租賃

新加坡會計準則第 116 號，租賃集進行識別、量測修訂框架、列報和披露租賃，並取代了新加坡會計準則第 17 號租賃，新加坡會計準則第 104 號厘定一項安排是否包含租賃，新加坡會計準則第 15 號經營租賃 - 獎勵；和新加坡會計準則第 27 號評估涉及租賃的法律形式交易的實質。

新加坡會計準則第 116 號要求承租人確認使用權資產及租賃所有租賃期限在 12 個月以上的負債，除非標的資產價值低。使用正確的是資產折舊和利息支出按租賃責任。對於出租人會計的要求沒有得到實質性的改變，並繼續根據分類經營與融資租賃。披露要求的不斷提高對出租人和承租人。

新加坡會計準則第 116 號於 2019 年 1 月 1 日之後開始有效。早期應用是允許的但也應用與新加坡會計準則第 115 號收入及新加坡會計準則第 116 號的最初有效日期。本集團已訂立租賃協定，預計將在新標準下確認為資產使用權及相應的租賃負債。該集團計劃在 2019 年採用新加坡會計準則第 116 號，并在它成為有效之前更深入的分析該準則對未來財務年的定量影響。

## 3 分部資料

本集團業務分類為以下業務分部：

- 提供工程解決方案—運動控制
- 其他專業工程解決方案
- 工業計算解決方案

分部業績指各分部在未經調配企業開支、租金收入、應佔聯營公司溢利、利息收入及融資費用、及所得稅支出的情況下所賺取的利潤。分部資產／負債為分部進行經營活動而使用之所有經營資產／負債，其為分部直接應佔或按合理基準可分配至分部。此乃就資源分配及分部表現評估而向管理層報告之措施。分部收入包括經營分部之間的轉移。該轉移乃按對非聯繫客戶出售類似商品的競爭性市場價格計算。該等轉移乃於綜合時抵銷。概無經營分部已被合併而構成上述可申報分部。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 3 分部資料 (續)

### (a) 可申報營運分部

	工程解決方案- 運動控制		其他專業工程解決方案		工業計算解決方案		其它		抵銷		綜合	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)										
收入												
外部銷售	112,750	95,020	29,306	21,861	2,971	3,578	-	-	-	-	145,027	120,459
分部間銷售	1,052	1,529	975	565	66	12	-	(2,093)	(2,106)	-	-	-
	113,802	96,549	30,281	22,426	3,037	3,590	-	(2,093)	(2,106)	145,027	120,459	
業績												
分部業績	8,902	7,311	1,627	(561)	469	434	(71)	(432)	-	-	10,927	6,752
應佔聯營公司溢利/(虧損)	616	(476)	-	-	-	-	-	-	-	-	616	(476)
企業開支											(1,996)	(1,328)
租金收入											262	292
利息收入											72	115
融資費用											(341)	(421)
未計所得稅前溢利											9,540	4,934
所得稅											(2,862)	(1,697)
期間溢利											6,678	3,237
資產												
分部資產	117,480	109,573	39,350	29,945	3,997	2,746	17,514	15,461	(5,968)	(3,418)	172,373	154,307
商譽	2,178	2,178	9,508	9,508	-	-	-	-	-	-	11,686	11,686
聯營公司	15,826	11,649	-	-	-	-	-	-	-	-	15,826	11,649
投資物業											512	522
現金及銀行結餘											30,165	38,683
綜合資產總值於6月30日/ 12月31日											230,562	216,847
負債												
分部負債	49,210	45,896	17,095	13,195	845	603	3,732	6,389	(5,968)	(3,418)	64,914	62,665
銀行借款及融資租賃											13,040	13,651
所得稅負債											1,937	1,574
其他未分配企業負債											2,259	2,813
綜合負債總額於6月30日/ 12月31日											82,150	80,703

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 3 分部資料 (續)

(a) 可申報營運分部 (續)

	工程解決方案- 運動控制		其他專業工程解決方案		工業計算解決方案		其它		抵銷		綜合	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)										
其他資料												
資本開支												
- 物業、廠房及設備	310	378	354	252	1	5	6	47	-	-	671	682
- 開發中物業進度付款	-	-	-	-	-	-	-	1,049	-	-	-	1,049
物業、廠房及設備折舊	641	546	347	325	3	3	47	65	-	-	1,038	939
投資物業折舊	8	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
其他非現金開支:												
- 土地使用權攤銷	17	17	-	-	-	-	-	-	-	-	17	17
- 貿易應收款項撇銷	49	20	-	1	-	-	15	-	-	-	64	21
- 陳舊存貨撥備	315	406	35	137	-	23	-	-	-	-	350	566
- 貿易應收款項減值撥備	21	14	-	140	-	-	-	-	-	-	21	154
- 存貨撇銷	3	130	-	2	-	-	-	-	-	-	3	132
- 撥回陳舊存貨撥備	(35)	(39)	-	-	-	-	-	-	-	-	(35)	(39)

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 3 分部資料 (續)

### (b) 地區分部

本集團在四個主要地區營運—新加坡 (所在國)、中國、香港及馬來西亞。

基於客戶和資產地理位置的收入和非流動資金如下所示：

	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	截至6月30日止六個月 2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)	於 2017 年 6 月 30 日 千新元 (未經審核)	於 2016 年 12 月 31 日 千新元 (經審核)
新加坡	23,502	18,419	28,487	26,811
中華人民共和國 (「中國」)	103,480	83,129	24,463	23,024
香港	5,963	7,154	1,468	1,382
馬來西亞	3,572	3,768	991	933
其它	8,510	7,989	876	824
	145,027	120,459	56,285	52,974

### (c) 有關主要客戶的資料

本集團來自任一單個外部客戶的收入均不足10%。

## 4 收入

收入指已交付貨品的發票價值減去貨品及服務的適用稅項／增值稅，再撇銷本集團內公司間銷售。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 5 其他經營收入

	截至6月30日止六個月	
	2017	2016
	千新元 (未經審核)	千新元 (經審核)
佣金收入	79	111
股息收入	-	47
出售一家附屬公司權益的收益	101	411
出售一家聯營公司權益的收益	-	64
出售物業、廠房及設備的收益	3	2
財務收入：		
- 銀行存款利息	60	110
- 借予一家聯營公司的貸款利息	12	5
政府補貼	53	111
雜項收入	401	284
經營租賃租金收入：		
- 投資物業	30	30
- 分租辦公室／倉儲物業	232	262
物業管理收入	195	200
技術服務收入	308	301
撥回陳舊存貨撥備	35	39
	<u>1,509</u>	<u>1,977</u>

## 6 融資費用

	截至6月30日止六個月	
	2017	2016
	千新元 (未經審核)	千新元 (經審核)
下列各項的利息開支：		
- 銀行貸款	323	400
- 信託收據	9	11
- 融資租賃	9	10
	<u>341</u>	<u>421</u>

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 7 未計所得稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)
除所得稅前溢利乃經扣除：		
土地使用權攤銷	17	17
物業、廠房及設備折舊		
- 確認銷售成本	193	95
- 確認分銷成本	81	93
- 確認行政開支	764	751
	1,038	939
投資物業折舊	8	8
董事袍金	70	65
董事薪酬		
- 薪金及相關成本	2,070	1,240
- 定額供款計劃	13	14
員工成本 (不包括董事)		
- 薪金及相關成本	12,044	11,935
- 定額供款計劃	1,852	1,611
其他經營開支包括：		
- 撇銷貿易應收款項	64	21
- 陳舊存貨撥備	350	566
- 貿易應收款項減值撥備	21	154
- 撇銷存貨	3	132
- 外匯虧損淨額	1,437	919
經營租賃租金開支	620	929

## 8 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)
即期所得稅：		
- 新加坡	447	304
- 中國	2,207	1,501
- 新加坡及中國境外	221	197
過往年度撥備不足 / (超額撥備)：		
- 即期所得稅	126	(237)
- 遞延稅項	(139)	(68)
	2,862	1,697

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 9 每股盈利

	截至6月30日止六個月	
	2017 (未經審核)	2016 (經審核)
每股基本盈利 (新分)	1.21	0.43
每股全面攤薄盈利 (新分)	1.21	0.43

### 每股基本盈利

每股基本盈利乃以本公司權益持有人應佔本集團年內溢利除以截至2017年6月30日止六個月的已發行普通股加權平均數 (不包括庫存股份) 計算。

根據上述方法計算的每股基本盈利如下:

	截至6月30日止六個月	
	2017 千新元 (未經審核)	2016 千新元 (經審核)
本公司權益持有人應佔年內溢利	4,731	1,531
就計算每股基本盈利而言的普通股加權平均數	392,240,506	354,684,950

股份的加權平均數已計及截至2017年及2016年6月30日止六個月的庫存股份變動的加權平均影響。

已發行認股權證對本集團於截至2017年及2016年6月30日止六個月每股盈利並不具有攤薄效應，原因是其行使價高於期內的平均股價。

## 10 物業、廠房及設備

截至2017年6月30日止六個月，本集團物業、廠房及設備的資本開支約671,000新元 (2016年12月31日：2,511,000新元)。於2017年6月30日，本集團的銀行借款 (附註14) 而作抵押的租賃物業的賬面淨值為19,467,000新元 (2016年12月31日：20,092,000新元)，而根據融資租賃持有的物業、廠房及設備的賬面淨值為446,000新元 (2016年12月31日：474,000新元)。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 11 貿易及其他應收款項

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
<u>貿易應收款項，扣除減值：</u>		
- 應收票據	4,588	6,147
- 第三方	69,612	59,707
- 聯營公司	2,155	2,237
- 關連方	1,226	1,340
	<u>77,581</u>	<u>69,431</u>
<u>其他應收款：</u>		
向被投資公司提供資金	4,337	4,476
應收投資者款項	2,169	3,072
墊款予		
- 供應商	5,472	2,756
- 聯營公司	111	113
- 關連方	40	24
按金	590	673
給予聯營公司貸款	1,773	1,313
雜項應收款項	4,029	3,731
	<u>18,521</u>	<u>16,158</u>
預付款項	932	699
	<u>97,034</u>	<u>86,288</u>

貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
30天以內	36,420	32,701
31至90天	25,215	19,711
90天以上	15,946	17,019
	<u>77,581</u>	<u>69,431</u>

貿易應收款項為免息且通常於30至90天內到期。根據為將貿易應收款項售予銀行透過本公司附屬公司訂立的銀行信貸協議所作的應收賬款大宗保理安排，於2017年6月30日的貿易應收款項包括金額為566,000新元（2016年：792,000新元）的第三方貿易應收款項。由於附屬公司仍然保留與客戶延遲或拖欠付款有關的風險及回報，因此該等保理貿易應收款項計入貿易應收款項。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 12 股本

	已發行及繳足			
	普通股數目		金額	
	於2017年 6月30日	於2016年 12月31日	於2017年 6月30日	於2016年 12月31日
	(未經審核)	(經審核)	千新元 (未經審核)	千新元 (經審核)
於1月1日	354,684,950	361,049,950	62,408	63,925
配售股份	40,000,000	–	8,573	–
註銷庫存股份	–	(6,365,000)	–	(1,517)
於6月30日/12月31日	394,684,950	354,684,950	70,981	62,408

本公司的普通股並無任何面值。普通股持有人有權收取本公司宣派之股息。所有普通股可以在無限制的情況下投一票，且於本公司的剩餘資產方面享有同等權利。

## 13 認股權證發行

	普通股數目		金額	
	於2017年 6月30日	於2016年 12月31日	於2017年 6月30日	於2016年 12月31日
	(未經審核)	(經審核)	千新元 (未經審核)	千新元 (經審核)
本集團及本公司 於年初/年末	179,972,475	179,972,475	3,384	3,384

於2013年11月13日，貴公司進行可放棄經非書面方式供股，按每份認股權證的發行價0.02新元發行179,972,475份認股權證。每份認股權證附帶按行使價每股新股份0.60新元認購貴公司一股新普通股的權利（基準為一份認股權證可認購2股現有普通股），可於開始期間（包括發行認購權證日期）至於緊接發行認股權證日期第五週年（即2018年11月9日）的交易日屆滿時期間內任何時間行使。於2017年6月30日，未行使認股權證數目達179,972,475份。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 14 銀行借款

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
無抵押銀行貸款	721	263
<b>流動負債</b>		
抵押銀行貸款	579	3,810
無抵押銀行貸款	7,729	6,564
信託收據	3,123	1,886
應收賬款大宗保理	566	792
	<u>11,997</u>	<u>13,052</u>

集團銀行貸款抵押物為土地與建築的帳面淨值為19,467,000新元(2016年: 20,092,000新元)(附註10), 投資物業的帳面淨值為459,000新元(2016年: 467,000新元)和土地使用權的帳面淨值為1,335,000新元(2016年: 1,376,000新元)。

## 15 貿易及其他應付款項

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
貿易應付款項:		
- 應付票據	1,018	2,083
- 第三方	31,776	27,641
- 聯營公司	72	125
- 關連方	4,620	7,417
	<u>37,486</u>	<u>37,266</u>
其他應付款項:		
已收客戶墊款	10,279	6,449
應計經營開支	13,638	13,600
欠付聯營公司款項	2,750	3,784
其他	3,020	4,379
	<u>29,687</u>	<u>28,212</u>
	<u>67,173</u>	<u>65,478</u>

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 15 貿易及其他應付款項 (續)

根據發票日期所作貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
90天以內	34,266	29,105
91至180天	2,245	5,046
180天以上	975	3,115
	<u>37,486</u>	<u>37,266</u>

貿易應付款項為免息且通常於30至90天內結算。

## 16 經營租賃承擔

### 本集團作為出租人

本集團出租若干投資物業，及按不可撤銷經營租賃分租辦公室/倉庫物業。該等租約租期各不相同，並可續約。

於結算日，有關租賃，本集團投資物業的不可撤銷經營租賃的承擔如下：

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
本來最低應收租賃收款：		
- 少於一年	411	522
- 一年以上但不超過五年	367	310
	<u>778</u>	<u>832</u>

於2017年6月30日，上述經營租賃的餘下租賃期間分別為1至3年(2016年：1至3年內)。

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 16 經營租賃承擔 (續)

### 本集團作為承租人

本集團按不可撤銷經營租賃租賃各種辦公室及辦公設備。該等租約租期各不相同，並可續約。

於結算日，有關租賃，本集團投資物業的不可撤銷經營租賃的承擔如下：

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
本來最低應付租賃付款：		
- 少於一年	1,425	1,221
- 一年以上但不超過五年	945	779
	<u>2,370</u>	<u>2,000</u>

於2017年6月30日，上述經營租賃的餘下租賃期間分別為1至3年(2016年：1至3年內)。

## 17 資本承擔

於報告期末已訂約但並無於財務資料確認的資本開支如下：

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
廠房及設備承擔	<u>258</u>	<u>290</u>

## 18 公司擔保

就附屬公司獲授的銀行融資而向銀行提供的公司擔保

	於2017年 6月30日 千新元 (未經審核)	於2016年 12月31日 千新元 (經審核)
	<u>12,718</u>	<u>13,315</u>

# 簡要綜合財務報表附注

截至2017年6月30日止六個月

## 19 關連方交易

除財務資料其他章節所披露的關連方資料外，以下為本集團於截至2017年及2016年6月30日止六個月關連方的重大交易，交易金額經雙方協定：

	集團	
	截至6月30日止六個月	
	2017	2016
	千新元	千新元
	(未經審核)	(經審核)
銷售給：		
- 聯營公司	(799)	(599)
- 關聯方	(i) (2,093)	(1,585)
採購於：		
- 聯營公司	389	544
- 關聯方	(i) 19,209	17,700
聯營公司支付的行政收入	(25)	(25)
租金收取於：		
- 聯營公司	(3)	(3)
- 關聯方	(ii) (204)	(146)
聯營公司支付的利息	(34)	-
關聯方收取的利息	(i) 12	12
關聯方支付的管理費	(i) (20)	(20)
關聯方收取的其他開支	(i) & (ii) 91	134
關聯方支付的其他收入	(i) (16)	(1)

(i) 關聯方主要與若干附屬公司的非控股權益及非控股權益的關聯方有關。

(ii) 本集團的董事總經理為關聯方的董事。

## 20 報告期後事項

本公司於2017年8月16日公布與太陽能建設伙伴成立一間投資控股公司，名為C & I Renewable Limited (“C&I”)。本集團以現金認購C&I的30%之已發行股本。

C&I將進一步於香港及中國成立附屬公司。預期中國附屬公司將設立及經營一所位於本公司在中國蘇州所擁有物業頂層的分佈式太陽能發電站，估計規模約為1兆瓦。C&I及其附屬公司的總投資額將不多於人民幣8,000,000元。

更多詳情請參閱本集團於2017年8月16日的公布。



# 管理層討論及分析

## 業務回顧

截至2017年6月30日止六個月（2017年上半年），我們的總收入由去年同期之120.5百萬新元增加約24.6百萬新元或20.4%至145.0百萬新元。主要由於採用了自動化生產技術，及該技術增加對運動控制驅動工業機器人的需求。

截至2017年上半年止，我們的整體毛利同比增加約5.0百萬新元或15.9%至36.1百萬新元。

我們繼續主要以中國為業務重心，於2017年上半年佔約71.4%（2016年上半年：70.0%），而新加坡、香港及馬來西亞作為我們收入的其他主要來源，分別佔本集團2017年上半年收入16.2%、4.1%及2.5%（2016年上半年：14.3%、5.8%及2.8%）。於2017年上半年，我們於中國及新加坡錄得整體收入增長。

集團收入及總毛利的增加是因為現有客戶以及新客戶，尤其是中國及香港市場對集團運動控制解決方案及其他專業工程解決方案有更大的需求。本集團的總收入由120.5百萬新元同比增加約24.6百萬新元或20.4%至145.0百萬新元，主要是運動控制解決方案及其他專業工程解決方案的收入分別增加約17.7百萬新元或18.7%及7.4百萬新元或34.1%。該增加部分因工業計算解決方案的收入減少約0.6百萬新元或17.0%所抵消。

由於智能手機主要製造商即將推出新款型號的智能手機，因此智能手機生產設備代工在過去幾個月的訂單量也增加。此外，全球智能手機普及率的增長趨勢繼續顯示智能手機的需求增加。我們有部分客戶也是智能手機製造商的生產設備代工也因此受惠於這股浪潮，而進一步加速我們的收入和毛利的增長，尤其在運動控制解決方案及其他專業工程解決方案。

集團在2017年上半年期間，繼續對很多行業範圍內的客戶提供服務。集團的客戶群橫跨多個行業，其多樣性使我們在面對行業的週期衰減中保有穩定的收入來源。

下一步，我們將繼續利用集團作為新加坡及中國在運動控制解決方案方面的市場引領者的優勢，擴大我們的市場份額。我們在中國、新加坡、泰國、越南、印尼及馬來西亞等地有許多銷售辦事處，這將有益於我們調動銷售及行銷人員在我們主要市場—中國及新加坡以及在東南亞的其他市場，與現有客戶訂立合約並將我們的產品推銷給新客戶。此外，我們與一家香港聯交所主板上市公司，卡姆丹克太陽能集團在能源行業上合作，將我們的綜合工程解決方案應用到可再生能源行業，以加強我們的核心工程學競爭力。

# 管理層討論及分析

## 未來前景

雖然在工程解決方案行業內的競爭始終激烈，但是中國經濟正從傳統勞動密集型工業環境向自動化工業環境過渡。此持續趨勢對核心運動控制及其他專業工程解決方案業務而言是積極的，其為工廠自動化及機器人技術提供了零件及解決方案。

我們將以有關智慧製造的“工業4.0”概念相關行業為重點，其系世界上很多政府的工業發展政策的一部分，如中國政府所頒佈的“中國製造2025年”政策。我們集團瞭解了自動化機械工具及機器人技術以及對我們業務特別重要的行業的現代鐵路運輸設備。有望促進對我們包括醫療、半導體、鐵路運輸及石油天然氣等產品需要的行業。

地理區域的重點仍將在中國及新加坡市場，該兩處市場在2017年上半年收入中占比88%以上。儘管如此，我們將繼續開拓在東南亞其他國家的業務。我們已經在越南和泰國站穩腳跟，並且將有望闖進該地區的其他國家。下一步，我們將通過戰略夥伴及/或其他協作方式開拓新機遇，發展新領域，包括但不限於東南亞的新興市場。

## 財務回顧

### 收入及毛利率

我們的總收入由2016年上半年的120.5百萬新元增加約24.6百萬新元或20.4%至2017年上半年的145.0百萬新元。

截至2017年上半年止，我們的整體毛利同比增加約5.0百萬新元或15.9%至36.1百萬新元。整體毛利率於2017年上半年止約24.9% (2016年上半年止: 25.8%) 與同比而言相對穩定。

集團利用了全球市場增長勢頭的动力，得益於採用先進的工廠自動化流程、製造工藝中對工業機器人需求的不斷增長、運動控制系統更易於使用以及零件集成化。運動控制和其他專業解決方案所獲得的收入不僅僅來自於現有客戶的更大需求，還來自於不斷擴大的客戶群，特別是在中國和香港市場。上述因素促成了2017年上半年內收入和毛利的增加。

### 其他經營收入

其他營業收入同比減少約0.5百萬新元或23.7%，至1.5百萬新元。該收入減少的主要原因是2016年上半年期間處理聯營公司和附屬公司投資利益獲得約0.4百萬新元的一次性收入，而2017年上半年期間處置附屬公司投資利益僅獲得約0.1百萬新元。



# 管理層討論及分析

## 分銷成本

截至2017年上半年的分銷成本約11.1百萬新元，與同比而言相對穩定。

## 行政開支

截至2017年上半年止，管理費用同比增加約0.9百萬新元或6.1%至15.3百萬新元，主要原因是員工成本和一般開支的增加。

## 其他經營開支

截至2017年上半年止，其他經營開支與同比而言相對穩定。

## 融資費用

截至2017年上半年止，財務成本同比減少約0.1百萬新元或19.0%至0.3百萬新元，主要原因是銀行借款的還款，引致2017年上半年止的財務費用減小。

## 所得稅開支

截至2017年上半年止，所得稅費用同比增加約1.2百萬新元或68.7%至2.9百萬新元，主要原因是2017年上半年止的應課稅收入增加，而集團有效稅率從2016年上半年止的34.3%降低至2017年上半年止的30.0%，乃由於動用過往年度稅項虧損及稅項抵免以抵銷所得稅開支。

## 物業、廠房及設備

物業、廠房和設備截至2017年6月30日季度的26.7百萬新元，減少約1.0百萬新元或3.4%，主要原因是(i) 2017年上半年止的1.0百萬新元折舊；和(ii) 0.7百萬新元的匯兌調整，該減少部分因0.7百萬新元的資本支出所抵消。

## 聯營公司的利益

截至2017年上半年止，聯營公司的利益增加約4.2百萬新元或35.6%，主要原因是2017年上半年大約3.9百萬新元的準股權貸款和應佔聯營公司溢利。

## 存貨

存貨增加約8.2百萬新元或21.0%至2017年上半年度止的47.1百萬新元。主要是由於2017年上半年度收入與2016年上半年度收入相比有所增加，是為迎合預期於2017年上半年後的交付貨訂單所致。

## 貿易及其他應收款項

貿易和其他應收款項增加約10.7百萬新元或12.5%至2017年上半年止的97.0百萬新元，主要是由於2017年上半年度收入與2016年上半年度收入相比有所增加。



# 管理層討論及分析

## 貿易及其他應付款項

貿易和其他應付款項增加約1.7百萬新元或2.6%至2017年上半年止的67.2百萬新元，主要原因是客戶的預收款增加於訂貨單增加所致。

## 銀行借款

銀行借款減少約0.6百萬新元或4.5%至2017年上半年止的12.7百萬新元。減少的主要原因是8.8百萬新元的銀行借款還款，該增加部分因8.2百萬新元的銀行借款收益所抵消。

## 資本開支

截至2017年上半年止，本集團的資本開支包括添置物業、廠房及設備及在建工程約671,000新元(2016年12月31日：2,511,000新元)。

## 重大收購及出售附屬公司以及聯屬公司

截至2017年上半年止，集團無任何附屬公司和聯屬公司的重大收購或處置。除了本中期綜合財務報表中及本公司日期為2016年12月30日的招股章程（「招股章程」）內的“未來計劃及所得款項用途”所披露者外，截止本公告日期，集團無經董事會授權的其他任何重大投資或資本資產增加計畫。

## 流動資金及財務資源

截至2017年上半年止，本集團之營運資金由內部資源及銀行借款撥資。於2017年6月30日止，現金及銀行結餘約為30.2百萬新元，較於2016年12月31日約38.7百萬新元下跌約22.0%。本集團之速動比率約為1.5倍（於2016年12月31日：1.6倍）。截至2017年6月30日止，集團有長期和短期銀行借款。在這些借款中，一年以內到期的銀行借款總計12.0百萬新元（於2016年12月31日止：13.1百萬新元），而超過一年到期的銀行借款總計0.7百萬新元（於2016年12月31日止：0.3百萬新元）。截至2017年上半年止，本集團融資租賃的加權平均實際利率為年利率2.43%（截止2016年12月31日：4.69%）。本集團並無固定利率的銀行借款。包括融資租賃的0.3百萬新元（於2016年12月31日止：0.3百萬新元）在內，集團的總借款總計達13.0百萬新元（於2016年12月31日止：13.7百萬新元）。集團根據業務和資本開支需求獲得銀行融資，一般不受季節性影響。



## 管理層討論及分析

於2017年6月30日止，本集團現金及銀行結餘以及銀行借款的外匯風險敞口如下：

	人民幣 千新元	美元 千新元	新元 千新元	港元 千新元	瑞士法郎 千新元	歐元 千新元	其他 千新元	綜合 千新元
於2017年6月30日止								
現金及銀行結餘	15,266	4,161	3,083	3,293	965	1,032	2,365	30,165
銀行借款	5,480	1,917	2,609	-	-	1,207	423	12,718
於2016年12月31日止								
現金及銀行結餘	17,884	9,159	5,622	*	1,479	2,035	2,504	38,683
銀行借款	6,749	890	4,236	-	-	996	444	13,315

\* 少於1,000新元

### 資產負債比率

截至2017年上半年止，本集團之資產負債比率約為 9.9% (2016年: 11.3%)，乃按借款總額 (包括借款總額及融資租賃但不計及貿易及其他應付款項) 除以股東權益總額 (不計及非控股權益) 得出。

資產負債比率下降主要是由於借款總額減少及股東權益總額增加所致。

### 財資政策

本集團已採納審慎財資政策以確保(i)有足夠的流動資金可在正常及資金吃緊情況下支付我們的到期債務，而不至於造成無法估量的損失或對本集團聲譽造成不良影響；及(ii)遵守我們所訂立貸款協議，因而於本中期報告期內維持良好流動資金狀況。本集團為客戶之財務狀況進行持續信貸評審及評估，致力減低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，確保本集團的資產、負債及其他承擔之流動資金結構不時符合其資金規定。倘有資金需要，我們可能向銀行借款，貨幣與附屬公司功能貨幣一致，作為外匯波動的自然對沖。我們沒有就所面對的利率風險進行任何對沖。

### 外匯風險

本集團之外幣交易主要以人民幣 (「人民幣」) 及美元 (「美元」) 計值。由於中國內地所產生之若干零部件採購乃以人民幣計值，故本集團面對貨幣風險。某些附屬公司擁有以人民幣和其他貨幣計量的資產和負債。本集團面對因未來商業交易及以人民幣計值之已確認資產與負債所產生之外匯風險。截至2017年上半年止，本集團並無承諾以任何金融工具對沖其外幣風險。



# 管理層討論及分析

## 僱員及薪酬政策

截至2017年上半年止，本集團擁有合共824名（2016年12月31日：810名）僱員。員工薪酬乃參照市況、個別僱員的工作表現釐定，並不時進行檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療及人壽保險。

## 所持重大投資

除於附屬公司及聯營公司之投資外，本集團於2017年上半年止並無持有任何其他公司之任何重大股權投資。

## 風險管理

### 或然負債

截至2017年上半年止，本集團並無任何重大或然負債或尚未解除的與任何第三方的付款責任有關的擔保。

### 本集團資產抵押

截至2017年上半年止，本集團現金及現金等值項目約0.4百萬新元（2016年12月31日：約1.4百萬新元）已抵押予銀行，以作為授予本集團之一般銀行融資之擔保。

## 上市及首次公開發售所得款項用途

自2017年1月12日（“上市日期”）起，股票便已在證券交易所主機板上市，首次公開募股（IPO）籌集到了約7百萬新元（相當於37.8百萬港元）的款項淨額。在上市日期至2017年6月30日之間的期限內，根據招股說明書“未來計畫和收益使用”一節中規定的擬議應用，使用了約6.6百萬新元。集團將未動用的款項淨額存在香港持牌銀行的短期存款中。

# 其他資料

## 建議期中股息

截至2017年上半年止的財務期間，董事會不建議派期中股息（2016年上半年：零）。

## 董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益

於2017年6月30日，本公司各董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或相關股份或債權證的權益或淡倉將會根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部的條文（包括根據證券及期貨條例之條文被視為或當作擁有之權益及淡倉）通知本公司及聯交所，根據新加坡公司法第50章（「公司法」）第164條或根據“證券及期貨條例”第352條登記於本公司所持有的董事持有股份登記冊內，或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則，須通知本公司及聯交所，如下：

### 本公司股份及相關股份的好倉

董事姓名	身份	股份數目		根據購股權計	根據認股權證	權益總額	佔已發行股本的概約百分比
		個人權益	公司權益	劃持有的相關股份數目	上市持有的相關股份數目		
張子鈞（附註）	受控制公司的權益	-	131,055,150	-	63,945,125	195,000,275	49.41%
孔德揚	以實益擁有人持有	2,050,000	-	-	1,025,000	3,075,000	0.78%

附註：該股份及認股權證由本公司的相聯法團 Assetraise Holdings Limited 所持有，Assetraise Holdings Limited由張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，張先生被視為持有131,055,150股股份及63,945,125份認股權證之擁有權益。

除上文所披露者外，於2017年6月30日，本公司董事或行政總裁或彼等各自之聯繫人士並無於本公司或其任何相聯法團（「本公司」）的股份或相關股份或債權證中註冊權益或淡倉（定義見證券及期貨條例第XV部），根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所（包括其根據“證券及期貨條例”規定或根據證券及期貨條例第352條須予記錄於根據證券及期貨條例提述之登記冊或根據標準守則另行通知本公司及聯交所）。

# 其他資料

## 購股權

本公司的僱員購股權計劃（「計劃」）及該計劃的修訂事項分別已於2016年4月22日及2016年12月16日舉行的股東特別大會上獲股東批准。

自該計劃的開始至財政年度結束時：

- 1) 本公司控股股東及其緊密聯繫人並無授該計劃的購股權；
- 2) 概無參與者收取於計劃下之5%或以上股份總數的購股權；
- 3) 本公司或其附屬公司的董事及僱員並無授該計劃的購股權；
- 4) 本公司或其附屬公司並無憑藉行使購回未發行股份的購股權而發行任何股份；以及
- 5) 在本財政年度結束時，沒有未償還的權利購買公司或其子公司的未發行股份。

## 僱員表現股份計劃

本公司的僱員表現股份計劃及僱員表現股份計劃修訂本分別於2012年2月17日及2016年12月16日舉行的股東特別大會上獲得股東批准。

該計劃由董事會薪酬委員會管理，該計劃具有董事會授予的酌情權，權力和職責。

有資格參與計劃的僱員為全體董事，及本公司的控股股東為張子鈞及其配偶為唐玉琴。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

在截至2017年上半年止的財務期間，公司或其任何子公司均未購買、銷售或贖回公司的任何上市證券。

## 不競爭契據

本公司已收到張先生及張太太就控股股東與本公司訂立之不競爭契約（「不競爭契據」）之條款的書面確認，載列於招股章程「與控股股東之關係 - 不競爭承諾」一節內，於本年度至本年度中期報告日期為止。

獨立非執行董事已審閱及確認控股股東已遵守不競爭契約，而本公司於年內已執行不競爭契約之條款直至本年度中期報告日期為止。



## 其他資料

### 主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益及淡倉

於2017年6月30日，本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉之人士或實體已根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定向本公司披露，記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊內，如下：

主要股東	身份	股份數目		根據購股權計劃持有的相關股份數目	根據認股權證上市持有的相關股份數目	權益總額	佔已發行股本的概約百分比
		個人權益	公司權益				
Assetraise Holdings Limited (附註)	受控制公司的權益	-	131,055,150	-	63,945,125	195,000,275	49.41%
Mr. Karl Walter Braun	以實益擁有人持有	20,000,000	-	-	-	20,000,000	5.07%

附註：Assetraise Holdings Limited由張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有，並持有131,055,150股的股份。根據證券及期貨條例，張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士視為於Assetraise Holdings Limited持有的所有股份中擁有權益。Assetraise Holdings Limited持有63,945,125份認股權證。

除上文所披露者外，於2017年6月30日，董事並不知悉任何其他人士（本公司並非董事或行政總裁）於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉並根據證券及期貨條例第XV部第2部及第3分部的條文披露予本公司，或根據證券及期貨條例第336條記錄於本公司備存的登記冊內。

# 其他資料

## 企業管治

本公司已採納香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文。就董事會於2017年上半年止所知悉，本公司一直遵守企業管治守則列出之守則條文。

### 遵守新加坡上市手冊和香港標準守則

根據《新加坡證券交易所上市手冊規則》1207（19）（“規則”）和《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（“標準守則”），正如香港上市規則附錄10規定，公司採用其自己的內部合規守則，遵守新加坡證券交易所和標準守則中關於證券交易的最佳實踐，此類規定適用於交易公司證券的所有高級職員。另外，具體詢問了所有董事，董事確定其在截至2017年上半年止的財務期間遵守標準守則。

在從公告公司季度業績之前的30天開始、以及在公告公司全年業績之前的60天開始、到相關業績公告之日為止，不允許公司及其高級職員交易公司股票。

預期集團董事、高管和主管始終遵守相關的內線交易法律，即使是在允許的交易階段內交易證券，或者集團董事、高管和主管掌握公司的未公開股價敏感性資料，不會以短期對價交易公司證券。



# 其他資料

## 新加坡財務報告準則與國際財務報告準則的對賬

截至2017年6月30日止，本集團按照新加坡財務報告準則與國際財務報告準則（包括所有的國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋）編製的簡要綜合財務報表並無重大差異。

## 審核委員會

本公司已成立根據書面職權範圍明確處理其權力及義務之審核委員會（「審核委員會」）。委員會的主要義務其中包括評審和監督公司財務報告流程和內部控制。

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林汕鐸先生、蘇明慶先生和陳順亮先生。林汕鐸先生為審核委員會主席。

本報告中所載之財務資料未經本公司核數師審核，但審核委員會已審閱本集團截至2017年6月30日止六個月之未經審核綜合業績及認為該等業績符合適用會計準則、上市規則規定及其他適用法律要求，且已作出充分披露。

## 刊載中期報告

截至2017年6月30日止之中期報告公告於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站 ([www.isdnholdings.com](http://www.isdnholdings.com))刊載。

承董事會命  
林汕鐸先生  
主席

新加坡，2017年9月20日

此页面有意留为空白

此页面有意留为空白





No.10 Kaki Bukit Road 1  
#01-30 KB Industrial Building Singapore 416175

Company registration No. 200416788Z